[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От    16.03.2015г.   №  1006

О ликвидации муниципального учреждения образования

«Учебный информационно-методический центр г. Вольска

Саратовской области»

В соответствии со ст. ст. 60-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, положениями Федеральных законов от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.12.2011 г. № 3362 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ликвидировать муниципальное учреждение образования «Учебный информационно-методический центр г. Вольска Саратовской области»(далее- МУО УИМЦ).

2.  Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МУО УИМЦ и утвердить ее состав (приложение № 1 к настоящему постановлению).

3.  Установить порядок и сроки работы ликвидационной комиссии по ликвидации МУО УИМЦ в соответствии регламентом   согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.   Ликвидационной комиссии осуществлять полномочия по управлению делами МУО УИМЦ в течение периода его ликвидации.

5.   Управлению образования администрации Вольского муниципального района в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить:

- Инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Саратовской области (далее - ИФНС) о принятии решения о ликвидации МУО УИМЦ, об утверждении состава ликвидационной комиссии;

- отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Вольскому району, Саратовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, Саратовское отделение Фонда обязательного медицинского страхования о принятии решения о ликвидации МУО УИМЦ.

6.      Ликвидационной комиссии:

6.1. В течение недели после даты издания настоящего постановления разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации МУО УИМЦ и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

6.2. По истечении двух месяцев после опубликования сообщения, указанного в пункте 6.1 настоящего постановления, составить промежуточный ликвидационный баланс и утвердить его.

6.3. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить ИФНС № 3 по Саратовской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

6.4. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс МУО УИМЦ, представить его на утверждение главе администрации Вольского муниципального района, после утверждения направить в ИФНС № 3 по Саратовской области.

6.5. Не ранее чем через два месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации МУО УИМЦ направить в ИФНС № 3 по Саратовской области сообщение о завершении процесса ликвидации.

6.6. После завершения процесса ликвидации МУО УИМЦ подать в ИФНС № 3 по Саратовской области документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

6.7. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  16.03.2015г. № 1006

СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения образования «Учебный информационно-методический центр г. Вольска Саратовской области»

Горбулина Валентина Васильевна - заместитель начальника управления образования администрации Вольского муниципального района, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Казакова Валентина Петровна-юрисконсульт управления образования администрации Вольского муниципального района, секретарь комиссии.

Филатова Елена Сергеевна- директор МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Вольского муниципального района Саратовской области».

Дондукова Наталья Юрьевна - и.о. руководителя экономического отдела МУ «ЦБУО».

Говорова Елена Николаевна- директор Муниципального учреждения «Учебный информационно -методический центр г. Вольска Саратовской области».
Руководитель аппарата                                                                        О.Н.Сазанова
Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  16.03. 2015г. № 1006
РЕГЛАМЕНТ

работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения  образования «Учебный информационно-методический центр г. Вольска Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	ответственный

	1.
	Организовать мероприятия по ликвидации муниципального учреждения образования «Учебный информационно -методический центр г. Вольска Саратовской области» в соответствии с действующим законодательством.

	20.03.2015 г.- 30 .05.2015 г.
	Горбулина В.В.- заместитель начальника управления образования,

Говорова Е.Н.-директор МУО УИМЦ

	2.
	Провести инвентаризацию имущества муниципального учреждения образования «Учебный информационно -методический центр г. Вольска Саратовской области» в целях фактического выявления имущества и его соответствия данным бухгалтерского учета на период ликвидации
	20.03.- 30.03.2015 г.
	Филатова Е.С.- директор МУ «ЦБУО»

	3.
	Направить извещения о ликвидации муниципального учреждения образования «Учебный информационно -методический центр г. Вольска Саратовской области»  в Управление Пенсионного фонда России, в Региональное отделение фонда социального страхования РФ, областной комитет государственной статистики
	по окончании мероприятий по ликвидации
	Казакова В.П.- юрист управления образования

Руководитель аппарата                                                                      О.Н.Сазанова

4